



Selvitys tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen vuodelta 2022

Tarkastuslautakunta on 31.5.2023 antanut Arviointikertomuksen vuodelta 2022. Arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta esittää mm., että valtuusto edellyttää kunnanhallituksen ja lautakuntien käsittelevän arviointikertomuksen 31.10.2023 loppuun mennessä ja antavan selvityksen arviointikertomuksessa esitettävien havaintojen johdosta mahdollisesti suoritettavista toimenpiteistä edellä mainittuun ajankohtaan mennessä.

Kunnanhallituksen odotetaan ottavan kantaa kattavasti koko arviointikertomuksen sisältöön tulosalueiden kannanottojen lisäksi. Kunnanhallituksen käsittelyn jälkeen vastaukset tulee toimittaa tiedoksi kunnanvaltuustolle ja tarkastuslautakunnalle, joka tarpeen mukaan voi vielä pyytää tarkennusta kannanottoihin.

Selvitys:

4.1. Talouden tasapainoisuus

Johtopäätös: Tarkastuslautakunta on tyytyväinen, että talouden tasapaino on saavutettu tiukalla taloudenpidolla. Lautakunta kiittää johtoa hyvin tehdystä työstä tasapainottamisvelvoitteen osalta.

- *Kunnanhallitus toteaa, että tasapainottamistoimenpiteitä on tehty usean vuoden ajan ja niillä on saavutettu tasapainoinen talous. Huolena on väestörakenteen muutos, verotulojen ja valtionosuuksien pieneneminen sekä korkotason ja yleisen kustannustason nousu. Tasapainoisen talouden ylläpito edellyttää jatkossakin huolellista ja suunnitelmallista talouden hoitoa.*

4.2. Kunnan lainamäärän kehitys

Johtopäätös: Lainakanta euroa/asukas on noussut ja lautakunta on huolissaan lainakannan määrästä. Asukkaiden määrä on laskenut 48 asukkaalla, mikä vaikuttaa lainakantaan euroa/asukas. Kunnan huoltosuhde rasittaa kunnan taloutta. Tarkastuslautakunta pohtii, miten lainakanta saataisiin pysymään maltillisena.

- *Lappajärven kunnassa on tehty merkittäviä rakentamisinvestointeja, mm. uusi yhteiskoulu ja liikuntahalli. Nämä ovat olleet välttämättömiä investointeja, koska edellinen yhteiskoulurakennus oli käyttökiellossa ja samalla poistui yksi sisäliikuntatila. Lappajärven kunta myi sosiaali- ja terveystoimen rakennukset (terveysasema, Lintukoti, Joelinkoti), jolloin lainakantaa saatiin kevennettyä.*
- *Lappajärven kunnan kuntastrategian mukaan kunta on elämää palveleva kunta, kehittyvä matkailukunta, yrittäjyyttä tukeva kunta ja kestävä kunta. Näiden tavoitteiden toteuttamiseksi tarvitaan vielä investointeja, mutta investointeihin pyritään saamaan ulkopuolista rahoitusta. Investoinnit harkitaan tarkasti ja katsotaan kunnan kokonaistaloudellinen tilanne sekä kestäkyky.*



4.3. Vertailu kriisikuntia kuvaavien tunnuslukujen raja-arvoihin

Johtopäätös: Tarkastuslautakunta toteaa, että ainoastaan kuntakonsernin suhteellinen velkaantuminen on raja-arvoa korkeammalla tasolla. Muilta osin raja-arvot eivät ylity.

Perusterveydenhuollon siirtyminen hyvinvointialueelle parantaa kunnan talouden ennustettavuutta tulevaisuudessa.

- *Lappajärven kunnan tulee jatkossakin huolehtia tarkasta taloudenpidosta, sillä asukasta kohden laskettu kuntakonsernin lainamäärä on lähellä raja-arvoa, samoin tuloveroprosentti.*
- *Perusterveydenhuollon siirtyminen hyvinvointialueille parantaa kunnan talouden ennustettavuutta.*
- *Kunnille tulee siirtymään vuoden 2025 alusta lukien TE-palvelut ja niiden kustannusvaikutusta on vielä vaikea arvioida.*

5. Toiminnan ja talouden tavoitteiden arviointi

Johtopäätös: Tarkastuslautakunta arvioi, että strategian painopistealueiden toteutumisen eteen on tehty näkyvää työtä viime vuosina. Lautakunta kokee Lappajärven olevan koko elämän kokoinen asuinkunta, mutta toivoo jatkossakin erityisesti panostettavan yrittämisen tukemiseen, jotta palveluiden ja tavaroiden saatavuus turvataan.

Lautakunta odottaa mielenkiinnolla, miten uutta strategiaa käytännössä toteutetaan. Tarkastuslautakunta näkee, että kuntastrategian ajan tasaisuus on hyvä tarkistaa tarvittaessa jopa vuosittain.

- *Kunnanvaltuusto on hyväksynyt Lappajärvi Invest Oy:n perustamisen. Yhtiölle tullaan nimeämään/valitsemaan toimitusjohtaja ja päättämään yhtiöjärjestys.*
- *Lappajärven kunta on hankkinut teollisuustontin ja toisesta tontista on käynnissä neuvottelut. Tarkoituksena on turvata tonttitarjonta mahdollisille uusille yrittäjille.*
- *Lappajärven kunnalla on jonkin verran vapaita toimitiloja vuokrattavaksi yritystoiminnalle.*
- *Tavoitteeksi otetaan kuntastrategian ja sen toteutumisen läpikäynti kerran vuodessa esim. valtuuston iltakoulussa.*

Yleishallinto

Johtopäätös: Lautakunta pyytää kiinnittämään huomiota tavoitteiden mittaamisen selkeyttämiseen ja toteutumien tarkentamiseen.

Lautakunta kiittää aktiivisista toimista valtuustoaloitteiden suhteen viime arviointikertomuksen havaintojen perusteella.

Kuntalaisten osallistuttamiskysely on toteutettu vuonna 2022. Lautakunta on tyytyväinen kyselyn järjestämisestä ja toivoo jatkossakin ajankohtaisia kyselyjä.



Lappajärven kunnan uudet nettisivut todetaan olevan toimivat. Lautakunta antaa kiitosta myös Instagram, Facebook ja TikTok -sivuista. Sivustot ovat aktiivisia ja tiedotus on huomattavasti parantunut.

- *Jatkossa tullaan kiinnittämään erityistä huomiota talousarvion laadinnan yhteydessä tavoitteiden selkeyttämiseen ja asettamaan tavoitteille mittarit. Tavoitteet johdetaan kuntastrategiasta.*
- *Kunnan kotisivut pyritään pitämään ajan tasalla.*
- *Kunnan tiedotusta niin kunnan omilla kotisivuilla kuin myös some-kanavilla tullaan jatkamaan.*
- *Kuntalaisille pyritään jatkossakin järjestämään kyselyitä ajankohtaisista asioista.*

Sosiaali- ja terveystoimi

Johtopäätös: Tarkastuslautakunta kiittää kuluneista vuosista. Lautakunta toteaa, että kuntalaiset ovat olleet palveluihin tyytyväisiä.

- *Sosiaali- ja terveystoimen palvelut ovat siirtyneet vuoden alusta lukien hyvinvointialueille. Jatkossa pyritään vaikuttamaan siihen, että myös jatkossa Lappajärvellä olisi saatavissa sote-palveluita.*

Sivistystoimi

Johtopäätös: Tarkastuslautakunta toteaa, että tavoitteet ovat pääosin toteutuneet taloudellisia tavoitteita lukuun ottamatta. Taloudellisten tavoitteiden ennakoiminen on ollut haastavaa maailman tilanteesta johtuen.

- *Taloudelliset haasteet jatkuvat edelleen myös vuonna 2023; ne ovat jopa suuremmat kuin mitä osattiin ennakoida. Elintarvikkeiden hinnat ovat nousseet tuoteryhmästä riippuen jopa 30-40 %. Kouluille ja varhaiskasvatukseen varattiin selvästi enemmän määrärahaa elintarvikkeisiin vuodelle 2023 kuin vuodelle 2022, mutta tämäkään ei näytä riittävän. Koulujen johto on joutunut käymään läpi pääemännän kanssa, millä toimenpiteillä elintarvikkeiden määräraha saataisiin riittämään koko vuodeksi.*
- *Taloudellisia haasteita tuo kouluille myös oppikirjojen ja opetusmateriaalin nousseet hinnat sekä oppikirjakustantajien hinnoittelun muutokset. Esimerkiksi vuonna 2022 lukioon saatiin yhteishinnalla sekä oppikirja että siihen liittyvä digitaalinen oppimateriaali. Tänä vuonna molemmat on hinnoiteltu erikseen ja hinnat ovat erikseen lähes samat kuin aiemmin yhdistelmäpaketilla. Lukion oppikirjamäärärahat ylittyvät reilusti. Osaltaan tämä johtuu myös siitä, että lukion aloittaa suurempi määrä opiskelijoita kuin arvioitiin. Mutta tätä ei nähdä ongelmaksi.*
- *Taloudelliset haasteet eivät tule loppumaan tänä vuonna. Vuoden 2024 talousarvion teosta tulee erittäin haastava; kunnan valtionosuudet tippuvat, palkkojen nousuun pitää varata vähintään 4 % korotus. Sivistystoimen suurin menoerä ovat juuri palkkamenot.*



Johtopäätös: Lautakunta pitää tärkeänä kuntalaisten hyvinvoinnin edistämistä ja antaa kiitosta, että HYTE-asiaan on paneuduttu jo hyvissä ajoin vuonna 2022.

- *HYTE-kertoimiin aiotaan panostaa jatkossakin. Sivistystoimen HYTE-kertoimien jälkeen huomio tulee kiinnittää kunnan johdon kertoimiin ja niiden saattamiseen ajantasalle.*

Johtopäätös: Lautakunta kävi tutustumassa uuteen Liikuntahalli Lappis-Areenaan ja Lappajärven Yhteiskoulun tiloihin 16.2.2023. Lautakunnan vaikutelma tiloista on positiivinen. Tiloissa on otettu hyvin huomioon myös tulevaisuuden tarpeet; ne ovat energiatehokkaat, monikäyttöiset ja ajantasaiset. Tarkastuslautakunta kiinnittää erityistä huomiota tilojen siisteyteen ja viihtyisyyteen.

Lappis-Areena palvelee monipuolisesti eri lajien harrastajia ja ikäryhmiä. Todetaan Lappis-Areenan sähköinen ajanvaraus toimivaksi ja käyttöaste kohtuullisen hyväksi. Yhteiskoulun tilojen tutustumisen yhteydessä lautakunta kuuli myös koulun oppilaita. Oppilaat kokivat uuden koulun toimivaksi. Oppilaat viihtyvät erittäin hyvin koulussa, vaikka yläkoululaisille ei ole varattu omaa ulkoilutilaa. Lautakunta kävi tutustumassa samalla kirjastoon ja uuteen työskentelytilaan. Työskentelytila vaikutti hyvältä ja toimivalta, vaikka se olikin melko pieni. Lautakunta näkee tärkeänä, että kirjastolla olisi terveet tilat. Kirjastopalvelut toimivat hyvin ja tarjonta on monipuolista.

- *Myös henkilökunta ja oppilaat ovat erittäin tyytyväisiä tiloihin ja niiden toimivuuteen. Yhteiskoululla on vieraillut useita koulurakentamista valmistelevia ryhmiä eri kunnista, ja heidän palautteensa on ollut myös hyvää. Eräs kuntaryhmä totesi, että koulumme oli paras heidän viidestä vierailemastaan. Energiatehokkuus on yksi kunnan uuden kuntastrategian tavoitteista; sen eteen voidaan vielä tehdä toimia osittain koulukiinteistöissä mutta suurimmalta osalta kunnan muissa kiinteistöissä. Kirjaston kiinteistön osalta tällä hetkellä ei ole suunnitelmia. Vuoden 2022 ja 2023 aikana tehtävät muutokset palvelutilan ja lasten ja nuorten osaston osalta ovat valmiit – ainakin itse olemme tyytyväisiä tilojen avartumiseen ja toiminnallisuuteen. Syksyn 2023 aikana tehdään kirjaston asiakkaille tyytyväisyyskysely. Hyvinvointivaliokunta esittää myös oman esityksensä kirjaston tulevaksi henkilöstörakenteeksi eläköitymisten jälkeen.*

Johtopäätös: Lautakunta antaa kiitosta laadukkaasta opetuksesta niin peruskoulussa kuin toisella asteella. Lautakunta toivoo, että jatkossakin pidetään huolta laadukkaasta opetuksesta ja varhaiskasvatuksesta.

- *Tähän on vahva pyrkimys ja tahtotila. Elokuun alussa alueella vierailivat Unescon Geopark evaluaattorit. He kävivät myös geolukiolla, jossa rehtori ja kaksi opettajaa esittelivät geolukion ideologiaa ja opetusta. Evaluaattorit olivat hyvin vaikuttuneita geolukion toiminnasta. Elokuussa Lappajärvellä alkoi Sedun lähihoitajaopetus, vaikka vielä keväällä näytti, että opetusta ei*



toteuteta Lappajärvellä. Opetuksen jatkumiseen Lappajärvellä ollaan tyytyväisiä. Yhteistyö varhaiskasvatuksen kanssa on hyvää ja tiivistä. Yhteistyö on tiiviimpää ja keskustelevampaa kuin Kauhavan tuottaessa varhaiskasvatuspalvelut.

Muut palvelut

Maaseutuhallinto

Johtopäätös: Toimintatuottojen ja -kulujen toteutuma jäi suunnitellusta. Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että maaseutuhallinnon hankkeista ja toiminnasta tiedotettaisiin kuntalaisia paremmin.

- *Maaseutuhallinnon palvelut tuottaa Kauhavan kaupunki. Vuonna 2022 oli turkistarhaukseen liittyvä hanke, josta tiedotettiin alan yrittäjille. Maaseutuhallinnon palveluista pyritään jatkossa tiedottamaan enemmän.*

Oikeudenhoito ja turvallisuus

Johtopäätös: Lautakunta pyytää kiinnittämään huomiota tiedottamiseen. Kunnan kotisivuilta ei löydy tietoa uudesta yrittäjästä ja toiminnasta.

- *Edunvalvonnan yhteystiedot ovat Lappajärven kunnan kotisivuilla. Lappajärven kunnan löytöeläimistä huolehtii Eläinhoitola HepoKatti Ky, jonka yhteystiedot ovat kunnan kotisivuilla yhteystietojen alla.*

Palo- ja pelastustoimi

Johtopäätös: Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet on pääosin saavutettu. Toiminta siirtynyt hyvinvointialueelle 1.1.2023. Lautakunta kiittää hyvästä yhteistyöstä.

- *Myös kunnanhallitus kiittää palo- ja pelastustoimea hyvästä yhteistyöstä.*

Tekninen toimi

Johtopäätös: Teknisen toimen kokonaiskulut ja -tuotot ovat ylittyneet talousarvioon nähden, mutta taloudellisten tavoitteiden ennakointi on ollut haastavaa maailman tilanteesta johtuen.

- *Talouden toteumaa ja ennustettavuutta tulee jatkossa tarkastella teknisen toimen sisällä aiempaa useammin. Lisäksi talouden osavuositarkastuksiin tulee teknisessä valiokunnassa kiinnittää aiempaa enemmän huomiota.*
- *Teknisen toimi alitti kokonaisbudjetin poistojen jälkeen vaikkakin toimintakate ylittyi.*

Johtopäätös: Lautakunta huomioi, että tavoitteiden toteutumisen arviointi on ollut rehelliä. Henkilöstömuutokset näkyvät toiminnassa vasta tietyllä aikavälillä, mutta lautakunta näkee suunnan olevan parempaan päin.



- *Tavoitteiden toteutumista arvioidaan tulevaisuudessakin rehellisesti. Tekninen valiokunta pyrkii irrottautumaan vaikeasti arvosteltavista tai mitattavista tavoitteista.*

Johtopäätös: Teknisen puolen henkilöstörakenne vaikuttaa toimivalta ja suunnitelmat realistisilta. Lautakunta jää innolla odottamaan uuden teknisen toimen vaikutuksia kunnan toimintaan.

- *Henkilöstörakenteeseen tulee tulevina vuosina kiinnittää huomiota. Rakenteen tulee pystyä muokkautumaan kunnan strategian mukaisesti.*

Johtopäätös: Lautakunta pyytää, että kunnan oman kunnossapidon ja ostopalveluiden laatukriteereihin kiinnitetään huomiota.

- *Tulevaisuudessa tarjouspyyntöihin tulee aiempaa enemmän kiinnittää huomiota. Laatutavoitetta voidaan nostaa samalla tunnistaen kustannusnousuriski.*

Elinkeinopalvelut

Johtopäätös: Lautakunta toteaa kehitysvaliokunnan tehneen pitkäjänteistä työtä strategian toteuttamiseksi.

- *Kehitysvaliokunta on tehnyt pitkäjänteistä työtä Lappajärven kuntastrategian toteuttamiseksi. Matkailuun painottuva kuntastrategiamme ohjaa vahvasti kehitysvaliokunnan visiota ja missiota kehittyvästä matkailuun painottavista toimista.*
- *Lappajärven kunta on vastuullisena kraatterijärven geopark keskuksena ja veturikuntana rakentamassa kaavoitustyöllä, investoinneilla ja markkinointi- ja viestintätoimenpiteillä pohjaa tulevaisuuden matkailutoiminnoille ja yhteistyölle, sekä koko elämäntapa- ja elinvoimaistuvalla kunnalla.*
- *Nykälänniemen (Arctic Craterlake Center) kaavatyö ja suunnitelmat, vierasvenesatamineen, saunamaailmoineen, sekä siltayhteyksineen Kyrösaareen ja Halkosaareen ovat perustana ja mahdollistajana matkailupainotteisen infran ja reitistön monipuolistajina ja monenlaista yrittäjyyttä tukevana toimintana. Kaavoitustyöllä ja investoinneilla on tarkoitus sitoa koko alue (Craterlake Centeriksi), jossa ison kuvan pohjana on kunnianhimoinen matkailullinen kokonaisuus, joka hyödyntää alueemme ainutlaatuisen geologisen perimän, sekä alueemme mahdollisuudet kuntalaista, matkailijaa ja yrittäjyyttä vahvasti tukien.*
- *Merkittävässä roolissa vuoden 2023-2024 aikana on rahoitus- ja investoinnit, jolla suunnitelmia osana isoa kokonaisuutta mahdollistetaan.*
- *Destinaatio -ajattelu ja läheinen yhteistyö matkailupainotteisten toimijoiden kanssa, sekä geopark ja arktisen voimavaran hyödyntäminen ohjaavat vahvasti kehitysvaliokunnan työtä.*



Konserniyhtiöt

Johtopäätös: Konserniyhtiöt ovat tarkastuslautakunnan ensi vuoden painopistealueena.

Lautakunta on edelleen huolissaan KOY Lappajärven Vuokratalojen tilanteesta. Kiitämme aktiivisista toimista tilanteen parantamiseksi.

- *Lappajärven kunta on nähnyt tärkeänä hyväkuntoisten vuokra-asuntojen saatavuuden ja kunnanvaltuusto on 19.4.2021 § 18 päättänyt myöntää KOY Lappajärven Vuokrataloille 300.000 euron lainan 12 vuoden ajaksi velkakirjan ehtojen mukaisesti vuokra-asuntojen kunnostamiseksi.*

Henkilöstö

Johtopäätös: Lautakunta on huolissaan henkilöstön ikärakenteesta.

Seuraavan kymmenen vuoden aikana eläköityy 32 henkilöä eli 43,2 %.

Lautakunta esittää rekrytointisuunnitelman tekemistä.

Hallinnon toimivuuden riskeinä ovat monivastuulliset toimenkuvat. Lautakunta katsoo, että työtehtäviä ei voida enää nykyistä enempää keskittää vastuuhenkilöille.

- *Lappajärven kunnan henkilöstörakenne on hyvin ohut ja haavoittuvainen sekä riskialtis. Tärkeää olisi huolehtia varahenkilöjärjestelmästä. Tavoitteena on palkata hyvissä ajoin uusi henkilö eläköityvän tilalle.*
- *Kunnanhallitus on 16.2.2022 § 29 hyväksynyt Menettelytapaohjeen toimien ja virkojen täyttämiseksi eläköitymisen vuoksi vuosina 2022 - 2026. Tätä ohjetta tullaan tarkistamaan ja täydentämään vuoden 2023 aikana vastaamaan tämän hetkistä tilannetta.*

Arviointikertomuksen yhteenveto

Lautakunta toivoo kaikkien toimialojen osalta, että tavoitteiden ja mittareiden määritykset ja toteutumisen seuranta olisivat konkreettisempaa. Tavoitteiden tulisi olla selkeästi mitattavissa ja toteutumisen tulkinta helppoa. Lisäksi lautakunta suosittelee hyväksymään talousarviomuutokset talousarviovuonna.

Tarkastuslautakunta esittää, että valtuusto edellyttää kunnanhallituksen ja lautakuntien käsittelevän arviointikertomuksen 31.10.2023 loppuun mennessä ja antavan selvityksen arviointikertomuksessa esitettävien havaintojen johdosta mahdollisesti suoritettavista toimenpiteistä edellä mainittuun päivään mennessä.

Kunnanhallituksen odotetaan ottavan kantaa kattavasti koko arviointikertomuksen sisältöön tulosalueiden kannanottojen lisäksi. Kunnanhallituksen käsittelyn jälkeen vastaukset tulee toimittaa tiedoksi kunnanvaltuustolle ja tarkastuslautakunnalle, joka tarpeen mukaan voi vielä pyytää tarkennusta kannanottoihin.



Tarkastuslautakunta kiittää kunnanjohtoa ja koko henkilökuntaa hyvästä yhteistyöstä vuonna 2022.

Kunnanhallituksen vastaus:

Kunnanhallitus on 19.6.2023 1§ 135 hyväksynyt Talousarvion 2024 ja taloussuunnitelman 2024-2026 laadintaohjeen, jonka kohdassa 4 Tavoitteet, todetaan mm. seuraavaa: "Talousarvion laadinnassa tulee kiinnittää huomiota tavoitteiden asetteluun ja niiden toteutumista kuvaaviin mittareihin.

Tavoitteiden tulee olla riittävän haastavia, mutta kuitenkin niin realistisia, että ne on mahdollista saavuttaa esimerkiksi toimintaa tehostamalla. Lisäksi asetettavien tavoitteiden tulee olla sellaisia, että kunta voi vaikuttaa omilla toimenpiteillään niiden toteutumiseen ja että niiden toteutumista voidaan seurata." Johtavat viranhaltijat ja ao. valiokunnat kiinnittävät tavoitteiden asetteluun ja mittareihin jatkossa tarkempaa huomiota.

Hallintokunta on informoitu siitä, että talousarviomuutokset tulee esittää välittömästi, kun määrärahamuutokseen on aihetta. Määrärahamuutokset pyritään tekemään talousarviovuoden aikana, mutta joissakin tapauksissa laskutus saattaa tapahtua niin myöhään, ettei muutosta ehditä tehdä talousarviovuonna.

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen vuodelta 2022. Tulosalueet ovat valmistelleet vastaukset arviointikertomuksessa julkituoduista sekoista määräraikaan mennessä ja ne esitetään myös kunnanvaltuustolle ja tarkastuslautakunnalle. Tulosalueiden vastaukset ovat hyvin jäsenneltyjä ja kattavia, eikä kunnanhallituksella ole niihin lisättävää.

Kunnanhallitus toteaa omalta osaltaan, että arviointikertomuksessa esille tuodut seikat ovat ajankohtaisia ja niihin tullaan jatkossa kiinnittämään erityistä huomiota. Kunnan talous pyritään pitämään tasapainossa haasteista huolimatta. Hyväksytyn kuntastrategian toteuttaminen vaatii edelleen investointeja, mutta niihin pyritään aktiivisesti saamaan ulkopuolista rahoitusta mahdollisuuksien mukaan.

Jatkossa tullaan edelleen panostamaan tiedottamiseen ja viestintään sekä kuntalaisille että henkilökunnalle käyttäen eri tiedotuskanavia. Kunnan kotisivujen ajantasaisuudesta huolehditaan.

Henkilöstön osalta kunnanhallitus toteaa, että ikärakenteesta johtuen työhyvinvointiin tulee kiinnittää huomiota. Talousarviossa on vuosittain varattu määrärahaa työkykyä ja -hyvinvointia ylläpitävään toimintaan, työterveyshuoltoon ja koulutukseen. Henkilökuntaa kannustetaan osallistumaan osaamistaan tukevaan ja kehittävään koulutukseen, sillä myös hyvä ammattitaito tukee työhyvinvointia. Henkilökunnalle suunnattuja menettelytapaohteja on päivitetty.

Tähän saakka kuntaan on saatu palkattua osaavaa henkilöstöä, mutta jatkossa tulee varautua siihen, että uuden henkilön palkkaaminen voi vaatia pidemmän ajan.



Kunnanhallitus toteaa, että vuoden 2022 tilikauden ylijäämä oli alkuperäistä talousarviota n. 178.000 euroa heikompi, mutta budjettimuutoksen jälkeiseen talousarvioon n. 241.000 euroa parempi.

